
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет  
 
10.10.2022                                                                                                                             № 473   
 

 
О разработке муниципальной программы «Формирование  

законопослушного поведения участников дорожного движения  
в муниципальном образовании «Тегульдетский район» на 2023-2025 годы» 

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года № 104            
«О муниципальных программах Тегульдетского района» и в целях обеспечения 
эффективности и результативности расходования бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ведущему специалисту по мобилизационной работе Администрации 

Тегульдетского района: 
1) приступить к разработке муниципальной программы «Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном 
образовании «Тегульдетский район» на 2023-2025 годы»; 

2) в срок до 20 октября 2022 года подготовить проект муниципальной программы 
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения                             
в муниципальном образовании «Тегульдетский район» на 2023-2025 годы»; 

3) в проекте муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на 2023-2025 годы» определить:  
           а) цель муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения 
участников дорожного движения в муниципальном образовании «Тегульдетский район» 
на 2023-2025 годы»:  повышение уровня правового воспитания участников дорожного 
движения, культуры их поведения; 
           б) основные задачи муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на 2023-2025 годы»:  
          предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; 
           создание комплексной системы профилактики дорожно-транспортных 
происшествий в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа 
законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере 
дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников 
дорожного движения, культуры их поведения; 
           совершенствование системы профилактики дорожно-транспортного травматизма, 
формирование навыков безопасного поведения на дорогах. 



2 

 

в) заказчика муниципальной программы «Формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании 
«Тегульдетский район» на 2023-2025 годы»  Администрацию Тегульдетского района. 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                   
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.  

 
 

 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Балагура Екатерина Ивановна  
8(38-246)-2-16-70 
tgd-mob@tomsk.gov.ru 

 


